
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

VI SETTORE - AREA SERVIZI SOCIALI E AMBITO 
Servizio SERVIZI SOCIALI 

 
COPIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 1181 del 22-05-2025  
 
 

Reg. Sett. n. 543 del 22-05-2025 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI PER L'ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO COMUNALE DI 
COLONIA MARINA DIURNA MINORI ANNO 2025. 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 
 

 

LA RESPONSABILE DEL VI SETTORE 
 
DATO ATTO CHE:  
 con D.G.C. n. 104/2025, l’Amministrazione Comunale stabiliva che il servizio di Colonia 

marina diurna per minori 2025: 
• si svolgerà, presso un lido attrezzato di Marina di Ginosa, dal 30 giugno 2025 al 25 

luglio 2025 (dalle ore 08:00 alle ore 14:00- dal lunedì al venerdì) su quattro turni 
settimanali; 

• sarà rivolto ad un numero massimo 60 minori (15 minori a turno) che frequentino 
nell’a.s. 2024/2025 dalla 1^ elementare alla 3^media, da individuare tramite Avviso 
Pubblico; 

 l’organizzazione e gestione della colonia estiva verranno affidate ad un Ente Terzo, in 
possesso dei requisiti necessari all’accurato espletamento del servizio; 

 si procedeva a predisporre: 
a) l’Avviso Pubblico rivolto alle famiglie dei minori, interessati a prendere parte alla 

colonia marina 2025 e relativo modello di domanda, secondo le condizioni essenziali 
indicate nelle bozze allegate alla suddetta D.G.C; 

b) l’Avviso Pubblico rivolto ad Enti del Terzo Settore, interessati ad organizzare e gestire il 
servizio socio-educativo per minori e relativo modello di candidatura; 

RITENUTO di dover approvare e pubblicare gli Avvisi (di cui al precedente punto), unitamente ai 
modelli di domanda, finalizzati ad individuare l’Ente Gestore e i minori residenti destinatari del 
servizio comunale di colonia marina diurna per minori 2025; 
VISTO il T.U.E.L. emanato con il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
RITENUTA la propria competenza per l’attribuzione delle relative funzioni di Responsabile del VI 
Settore, attribuite con Decreto del Sindaco REG. GEN. n. 27 del 14.11.2024 con cui sono state 
conferite alla sottoscritta l’attribuzione delle funzioni di cui agli artt. 107 e 109 del D.L. vo 
18/08/2000 n. 267; 

 DETERMINA 
per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente richiamati e riportati: 

1. di dare atto che con delibera di Giunta n. 104/2025, l’Amministrazione Comunale stabiliva: 
 che il servizio di Colonia marina diurna per minori 2025: 

si svolgerà, presso un lido attrezzato di Marina di Ginosa, dal 30 giugno 2025 al 25 
luglio 2025 (dalle ore 08:00 alle ore 14:00- dal lunedì al venerdì) su quattro turni 
settimanali  
e sarà rivolto ad un numero massimo 60 minori (15 minori a turno) che frequentino 
nell’a.s. 2024/2025 dalla 1^ elementare alla 3^media, da individuare tramite Avviso 
Pubblico; 

 di approvare la bozza di “Avviso Pubblico” per l’iscrizione al servizio comunale di 
“Colonia Marina Diurna minori 2025” e il modello di domanda; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

2. di approvare, unitamente ai Modelli di domanda, allegati al presente atto per costituirne 
parte integrante e sostanziale: 

a) l’Avviso Pubblico rivolto alle famiglie dei minori, interessati a prendere parte alla 
colonia marina 2025 e relativo modello di domanda, secondo le condizioni essenziali 
indicate nelle bozze allegate alla suddetta D.G.C; 

b) l’Avviso Pubblico rivolto ad Enti del Terzo Settore, interessati ad organizzare e gestire 
il servizio socio-educativo per minori e relativo modello di candidatura; 

3. di pubblicare gli Avvisi e i Modelli di domanda di cui al precedente punto, sul sito 
istituzionale del Comune di Ginosa nella sezione “Notizie”;  

4. di prenotare le risorse economiche necessarie stimate pari ad € 25.000,00, a valere sul 
bilancio comunale nel seguente modo: 
 € 9.000,00 sul cap. 1632 “Spesa per colonia estiva minori” del b.e. 2025, 
 € 16.000,00 sul cap. 1896 “Servizi infanzia e adolescenza” del b.e. 2025, 

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'art.151, co.4, 
del  T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.; 

6. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato in ottemperanza alle disposizioni 
del D.Lgs n.33/2013 di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

 
 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to Maria Carmela Curci 
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Maria Carmela Curci 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
Rilascia parere Favorevole; 
 
Data 22-05-2025                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                               Dott. Pietro Giampetruzzi 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
                                                                                                                
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
    Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
       F.to  Rag. Pietro Giampetruzzi 
 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 1181 del 22-05-2025 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 22-05-2025 per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N. 1512  

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 
F.to NICOLA BONELLI 

  
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì 22-05-2025 

Il   Responsabile del Settore  
Maria Carmela Curci  

 
 

 


